

Construcția bazinului din parcul "Fintina Mare" s.Iurceni r-I Nisporeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular
Nr.3

DEVIZ LOCAL № 143/19004 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 80 836,33 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 143/19004:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	49,1625	57,66	2 834,71
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	99,75	57,66	5 751,58
3.	7129020012800	Pavator	h-om	99,6778	57,66	5 747,42
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,5296	57,66	1 356,72
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,95	57,66	1 150,32
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5517	57,66	147,13
		Total manopera				16 987,88

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,287	130,00	2 897,31
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,85	130,00	110,50
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,46	130,00	839,80
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	3 000,22	150,01
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,35	3 000,22	1 050,08
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,00	75,00	750,00
7.	2320187315789	Decofrol	kg	12,00	15,00	180,00
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	272,00	1,54	418,88
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 244,00	1,54	3 455,76
10.	266111280064	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	172,55	100,00	17 255,00
11.	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	15,5288	750,00	11 646,60
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,00	12,94	64,70
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,00	15,00	120,00
14.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,00	2,04	61,20
15.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,00	0,55	16,50
16.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,50	47,25	23,62
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,00	11,14	33,42
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,40	12,50	42,50
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,664	20,14	93,93
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,515	20,14	30,51
		Total materiale de construcții				39 240,32

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7752	343,38	266,19
----	---------------	---------------------------	------	--------	--------	--------

2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,4709	208,82	515,97
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,55	18,26	156,12
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3714	151,42	56,24
		Total utilaje de construcții				994,52

Total:

Cheltuieli directe	LEI	57 222,72
Asigurari sociale si medicale	27,50 %	4 671,67
Total	100,00 +	61 894,39
Cheltuieli de transport	10,00 %	3 924,03
Total	100,00 +	65 818,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,00 %	784,81
Cheltuieli directe	100,00 +	66 603,23
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 657,46
Total	100,00 +	76 260,69
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 575,64

Total deviz:**80 836,33**

Intocmit

Director, Dimcioglo Andrei

(funcția, semnătura)

Verificat

Director, Dimcioglo Andrei

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Construcția bazinului din parcul "Fintina Mare" s.Iurceni**
r-I Nisporeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 143/19004**
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 03.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (170,0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m3			244,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	20,27
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,14	4,67
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	130,00	170,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	208,82	30,35
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	151,42	3,31
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	343,38	15,66
2	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			162,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	31,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,54	2,46
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,54	20,33
	266111280064	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	130,00	0,65
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	130,00	4,94
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	12,50	0,25
		2. Perete de sprigin (40,0 m)				
3	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			65,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	65,18
4	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			16,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	16,98
5	TsD04B	Compactarea cu mașina de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, avind 10 cm grosime pământ coeziv	m3			43,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	41,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,14	2,01

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5	m3			999,77 210,89
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	188,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	21,91
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,0250	750,00	776,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,41
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,23 65,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	57,52
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	47,25	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,17
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,04	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,14	0,33
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,94	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,22	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,22	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

director, Dimcioglo Andrei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Construcția bazinului din parcul "Fintina Mare" s.Iurceni r-I Nisporeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular
Nr.7

DEVIZ LOCAL № 143/19004 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 80 836,33 LEI

Intocmit in prețuri curente 03.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (170,0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m3	17,00	244,69 20,27	4 159,69 344,55
2	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	170,00	162,78 32,65	27 672,44 5 550,00
Total Trotuar din placa de beton (170,0 m2)						31 832,13
Inclusiv salariu						5 894,55
		2. Perete de sprigin (40,0 m)				
3	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	14,40	65,18 65,18	938,66 938,66
4	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	7,20	16,98 16,98	122,26 122,26
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mină a	m3	7,20	43,10	310,30

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv			41,08	295,80
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5	m3	15,00	999,77 210,89	14 996,60 3 163,37
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	100,00	90,23 65,73	9 022,77 6 573,24

Total Perete de sprigin (40,0 m)

25 390,59

Inclusiv salariu

11 093,33

Cheltuieli directe	LEI	57 222,72
Asigurari sociale si medicale	27,50 %	4 671,67
Total	100,00 +	61 894,39
Cheltuieli de transport	10,00 %	3 924,03
Total	100,00 +	65 818,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,00 %	784,81
Cheltuieli directe	100,00 +	66 603,23
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 657,46
Total	100,00 +	76 260,69
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 575,64

Total deviz:

80 836,33

Inclusiv salariu

16 987,88

Intocmit

Director, Dimcioglo Andrei

(funcția, semnătura)

Verificat

Director, Dimcioglo Andrei

(funcția, semnătura)

